



# WINIARCZYK

Ilustrowany Informator Rady Osiedla Winiary - nr 1/2019  
Egzemplarz bezpłatny - nakład 3000 egz.



**RADA I ZARZĄD  
OSIEDLA  
WINIARY**

Jednostki Pomocniczej Miasta Poznania

**24 marca 2019 r.  
Wybory do rad osiedli  
Informator wyborczy – str. 8**

# W marcu 2015 roku mieszkańcy Winiar wybrali swoich przedstawicieli do Rady Osiedla

Skład Rady, z podziałem na pełnioną funkcję, był następujący:

Jan Chudobiecki - przewodniczący Rady,  
Przemysław Piwecki oraz Andrzej Urbanowicz  
– wiceprzewodniczący Rady  
Robert Kołaczyk – przewodniczący Zarządu Rady  
Teresa Stadnik – wiceprzewodnicząca Zarządu  
Izabella Hołosyniuk, Zbigniew Długosz, Filip Kruszewski  
– członkowie Zarządu  
Bartosz Aleksandrowicz, Krzysztof Kaźmierczak, Bartosz Smolarek, Jan Szymkowiak, Michał Urbaniak, Stanisław Woźniak, Zbigniew Woźny – członkowie Rady



Sesja inauguracyjna kadencji 2015 – 2019 – radni oraz zaproszeni goście

Przez 4 lata grupa 15 osób decydowała o szeregu ważnych spraw dla całej społeczności Winiar. Na co przeznaczili pieniądze przyznane z budżetu Miasta? Nowy chodnik, remont boiska szkolnego, a może nowe miejsca postojowe dla samochodów? Co było ważniejsze, inwestycja w historię, czy w rozwój dzieci? Jak radni pogodzili potrzeby seniorów z rozwojem kultury fizycznej? Na te i szereg innych pytań postaramy się udzielić Państwu odpowiedzi na łamach Winiarczyka podsumowującego kadencję rady Osiedla Winiary w latach 2015 – 2019. Niech każdy z Państwa sam rozsądzi, czy Wasi przedstawiciele w Radzie Osiedla dobrze wypełnili powierzony mandat.

**Kwota, jaką dysponowali radni w całej kadencji, wcale nie była mała, bo łącznie, do ich dyspozycji przekazano aż 3 610 534 zł!**

Budżet każdej rady osiedla tworzony jest z 3 źródeł finansowania:

1. środki przekazane z budżetu Miasta (kwota wyliczana jest na podstawie liczby mieszkańców, powierzchni osiedla oraz udziału w podatku od nieruchomości),
2. środki celowe (przekazywane przez jednostki miejskie z przeznaczeniem na zadania związane z konkretną działalnością jednostki, np. Zarząd Dróg Miejskich przekazuje środki na remonty dróg, a Wydział Oświaty, na remonty szkół i przedszkoli....),
3. środki z konkursów grantowych (są odzwierciedleniem aktywności radnych).

## Najważniejsze dziedziny aktywności radnych w kadencji 2015 - 2019:

- konkursy grantowe (str.3)
- infrastruktura drogowa (str. 4)
- remonty placówek oświatowych (str. 5)
- edukacja najmłodszych (str. 5)
  - jubileusze osiedla (str. 5)
- integracja mieszkańców osiedla (str. 6)
  - bezpieczne Winiary (str. 6)
  - program historyczny (str. 7)
    - plany na 2019 r. (str. 7)
  - informator wyborczy (str. 8)

Przy tej okazji zachęcamy Wszystkich do aktywnego uczestnictwa w pracach Rady oraz do udziału w wyborach, jakie zostaną przeprowadzone 24 marca. Szczegółowe informacje o tym kiedy i gdzie głosować, jak oddać ważny głos, zamieszczone są na stronie 8.

**Tytuł czasopisma:** „WINIARCZYK”

Numer: 1/2019

**Wydawca:** Miasto Poznań – Osiedle Winiary

**Adres wydawcy:** Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania  
Jednostek Pomocniczych Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

**Redaktor naczelny:** Przemysław Piwecki

**Skład redakcji:** Robert Kołaczyk, Andrzej Urbanowicz,

**Adres redakcji:** Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania

Jednostek Pomocniczych Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

**Miejsce i datę wydania:** Poznań, marzec 2019 r.

**Druk:** abaku@abakus-dtp.pl

**Nakład:** 3000 egz.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

# Konkursy grantowe, czyli największe inwestycje Rady Osiedla Winiary w kadencji 2015 - 2019



Nr 1 Budowa ciągu pieszo – rowerowego w ul. Piątkowskiej na odcinku do Al. Solidarności w kierunku ul. Szydłowskiej, strona zachodnia.

Łączny koszt dofinansowania inwestycji – 550 480 zł.

Inwestycja ta realizowana była przez 2 lata. Uzyskane przez Radę dofinansowanie w ramach dwóch grantów wyniosło 267 980 zł. Pozostała kwota, 282 500 zł, stanowiła wkład własny z budżetu, jakim dysponuje Rada Osiedla. Należy podkreślić, że była to kompleksowa przebudowa drogi wraz z miejscami postojowymi. Zniszczony chodnik zastąpiła nawierzchnia asfaltowa a błotniste pobocze - przepuszczalna kostka brukowa. Powstała także nowa zatoka autobusowa i oświetlenie ulicy. Cała inwestycja kosztowała blisko 800 000 zł, a brakujące środki dołożył Zarząd Dróg Miejskich.

Niestety, skomplikowane prawa własności gruntu nie pozwoliły na dokończenie inwestycji. Odcinek od ul. Koronnej (na wysokości ogrodów działkowych) do ul. Szydłowskiej, nadal czeka na przebudowę.



Nr 2 Budowa placu zabaw na obiekcie sportowo – rekreacyjnym, na os. Powstańców Warszawy.

Łączny koszt dofinansowania inwestycji – 337 500 zł

Inwestycja ta została zrealizowana w 2017 roku. Uzyskane dofinansowanie w ramach grantu wyniosło 250 000 zł. Pozostała kwota, 87 500 zł stanowiła wkład własny z budżetu, jakim dysponuje Rada Osiedla. Obiekt był potrzebny i oczekiwany przez mieszkańców osiedla Powstańców Warszawy. Jest alternatywą dla kilku starych, często zdewastowanych urządzeń dla rekreacji najmłodszych, jakie jeszcze pozostały z dawnych lat, kiedy to osiedla było w zarządzie jednej administracji. Nowy, ogólnodostępny obiekt, oprócz charakterystycznego samolotu, piramidy linowej i kilku huśtawek, posiada także nawierzchnię w całości pokrytą bezpiecznymi, kauczukowymi panelami. Dodatkowo wydzielono obszar zabaw dla najmłodszych.



Nr 3 Modernizacja Winiarskiego Centrum Rekreacyjno – Sportowego.

Łączny koszt dofinansowania inwestycji 499 914 zł

Inwestycja ta została zrealizowana w 2018 roku. Uzyskane dofinansowanie w ramach grantu wyniosło 380 414 zł. Pozostała kwota, 119 500 zł, stanowiła wkład własny z budżetu, jakim dysponuje Rada Osiedla.

WCRS to zespół 3 boisk (do piłki nożnej, siatkowej i koszykowej), plac zabaw dla najmłodszych, stół do tenisa stołowego, alejki spacerowe, ławeczki i dużo zieleni. Wybudowany na przełomie 2001/2002 r. z inicjatywy Rady Osiedla Winiary. Mieszkańcy osiedla, często całymi rodzinami, chętnie korzystają z WCRS-u. Prawdziwym „strzałem w 10” okazało się jednak boisko do piłki nożnej, które wykorzystywane było właściwie od rana do wieczora, od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Niestety, po blisko 17 latach eksploatacji, nawierzchnia boiska uległa zużyciu do tego stopnia, że korzystanie z niego stało się niemożliwe. Modernizacja WCRS-u objęła kompleksowy remont boiska do piłki nożnej wraz z nową nawierzchnią ze sztucznej trawy oraz wymianę nawierzchni boisk do siatkówki i koszykówki – betonową kostkę zastąpiła specjalna elastyczna wykładzina. Dodatkowo zamontowane zostały nowe urządzenia flowparku oraz została dostawiona jeszcze jedna piaskownica.



Nr 4 Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz z aranżacją otoczenia przy Szkole Podstawowej nr 27.

Łączny koszt dofinansowania 176 060 zł.

Inwestycja ta zostanie zrealizowana w 2019 roku. To czwarty wygrany konkurs grantowy w tej kadencji Rady.

Edukacja i wychowanie młodzieży należy do ważniejszych zadań realizowanych przez radnych Rady Osiedla Winiary. Od lat wspieramy inwestycje z zakresu remontów budynków szkolnych, wyposażenia sal lekcyjnych, czy modernizacji boisk szkolnych. Tym razem, dzięki środkom przekazanym przez ROW, uczniowie SP 27 będą korzystali z profesjonalnej bieżni lekkoatletycznej. Będzie to bieżnia o 4 torach, o długości 80 m, zakończona piaskownicą do skoku w dal. Znajdą się też urządzenia do rozgrzewki, ławeczki dla ćwiczących uczniów, a całość ubarwią nowe nasadzenia.

# Infrastruktura drogowa osiedla

Potrzeby w zakresie komunikacji są ogromne – od chronicznego braku miejsc parkingowych, poprzez konieczność budowy ciągów pieszo – rowerowych, aż po naprawę starych, zniszczonych chodników i jezdni. Każde z tych zadań wymaga udziału sporych środków i dużego zaangażowania, zarówno radnych, jak i pracowników jednostek miejskich nadzorujących wykonanie konkretnej inwestycji.

Poniżej prezentujemy Państwu najważniejsze inwestycje drogowe zrealizowane w minionej kadencji. Łączny koszt dofinansowania wszystkich inwestycji drogowych z budżetu wyniósł 1 118 668 zł. To prawie 1/3 wszystkich środków, jakimi dysponowali radni Winiar. Oto najważniejsze z nich:

**budowa ciągu pieszo – rowerowego w ul. Piątkowskiej**, na odcinku do Al. Solidarności w kierunku ul. Szydłowskiej, strona zachodnia wraz z przebudową pobocza. Była to największa inwestycja drogowa minionej kadencji o łącznej wartości dofinansowania 550 480 zł (foto i opis na str. 3);

**nowe chodniki osiedla** – na to zadanie radni przeznaczili 214 206 zł. Chodnik wzdłuż ul. Bonin był pierwszą inwestycją drogową minionej kadencji. Prace budowlane wykonano w 2 etapach. Kolejnymi miejscami, w których stare, zniszczone płytki chodnikowe zastąpiła nowa, równa nawierzchnia, były ulice: Szydłowska, Wrzoska (na foto), Kowalska i Piątkowska (od. ul. Nasiennej do nr. 110). Wszędzie tam poprawiła się nie tylko estetyka osiedla, ale również, a może przede wszystkim, bezpieczeństwo pieszych;



**remont nawierzchni ulicy Żegockiego** - na to zadanie radni przeznaczili 98 841 zł. Podczas szacowania kosztów całej inwestycji okazało się, że wartość zakresu prac koniecznych do wykonania przekracza kwotę przekazaną przez radnych. W zaistniałej sytuacji z pomocą przyszli mieszkańcy osiedla zrzeszeni w Stowarzyszeniu KO Trójpole. Z budżetu stowarzyszenia postanowili przekazać środki w wysokości równoważnej wartości nowej kostki na całej powierzchni remontowanej ulicy. Łącznie inwestycję wsparto kwotą 24 339 zł, co pozwoliło na naprawę podłoża i wymianę kostki na powierzchni 798 m<sup>2</sup> oraz naprawę bądź wymianę wszystkich zniszczonych krawężników. Była to jedyna inwestycja przeprowadzona ze wsparciem finansowym mieszkańców;



**nowe parkingi** - w Poznaniu każde nowe miejsce parkingowe jest „na wagę złota”, a deficyt tych miejsc już dawno nie jest domeną centrum miasta, ale dotyczy wszystkich osiedli. Tym bardziej cieszy każdy nowy pobudowany parking. Przy ul. Źródlanej 19, oddano parking dla 14 samochodów (foto poniżej). Rada Osiedla Winiary przeznaczyła na ten cel 80 tys. zł. Problemy z własnością gruntu spowodowały, że inwestycja ta, chociaż potrzebna i oczekiwana przez wszystkich mieszkańców (foto w trakcie remontu), długo czekała na swoją realizację.



**rewitalizacja skweru przed blokiem nr 5 na os. Powstańców Warszawy** – co prawda nie było to typowe zadanie drogowe realizowane w szerokości jezdni czy chodnika, jednak skwer ten jest częścią pasa drogi będącej w zarządzie ZDM. Rewitalizacja skweru niewątpliwie poprawiła estetykę tego miejsca. Na to zadanie radni przeznaczili 65 000 zł.



**projekty prac inwestycyjnych** – wszystkie nowe prace drogowe opierają się na wcześniej wykonanych projektach. Nowy chodnik, parking czy odprowadzenie wód gruntowych, to przykłady wymagające takiej dokumentacji. Na ten cel radni przeznaczili 70 703 zł.

# Remonty placówek oświatowych, edukacja najmłodszych, jubileusze osiedla

Znaczną część naszego budżet stanowi wsparcie dla naszych czterech winiarskich placówek oświatowych. W minionej kadencji, na różnego rodzaju zadania o charakterze inwestycyjnym takich jak remonty, budowa nowej infrastruktury, bądź zakup wyposażenia, radni przeznaczyli 473 562 zł.

## Remonty szkół

Najwięcej, bo aż 204 767 zł trafiło do Szkoły Podstawowej nr 27. Zarówno budynek szkoły, jak i otaczające boiska, wymagały gruntownych remontów. Dzięki naszemu dofinansowaniu udało się wymienić nawierzchnię do gry w piłkę nożną, zakupić nowe szafki do szatni, a także wymienić część okien. Gruntowny lifting przeszły sanitariaty oraz dach budynku. Ale na tym nie kończymy – fatalny stan luxferów doświetlających szkolne korytarze wymagają szybkiej wymiany, a już wkrótce zajęcia z wychowania fizycznego będą prowadzone na nowej, profesjonalnej bieżni lekkoatletycznej.

Szkoła Podstawowa nr 89 zyskała z budżetu Rady 163 400 zł. Tutaj również budynek jak i otaczające boiska wymagały pilnych interwencji – nowe sanitariaty, wymiana rynien, malowanie ścian w klasach, czy wymiana wykładzin podłogowych, wyraźnie poprawiły nie tylko komfort przebywania dzieci, ale również ich bezpieczeństwo. Natomiast nowe bo-

iska do koszykówki i siatkówki oraz flowpark są wsparciem Rady w rozwój fizyczny młodzieży.

Liceum Ogólnokształcące nr 25 oraz Przedszkole nr 155 zyskało na remonty i montaż nowych urządzeń rekreacyjnych odpowiednio 60 000 i 45 395 zł. Licealiści, jako jedni z pierwszych w Poznaniu, zyskali flowpark, a w ubiegłym roku siłownię zewnętrzną. Natomiast przedszkolaki mają nowe sanitariaty, szczelne okna, wyremontowaną kuchnię i nowe ogrodzenie placu zabaw.

## Edukacja

Inwestycja w edukację najmłodszych od dawna jest wpisana do tzw. zadań stałych Rady Osiedla Winiary. Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci z wychowania fizycznego (piłki nożnej, gimnastyki i gimnastyki artystycznej), plastyki i organizacji przestrzeni, czy żywych lekcji historii, są opłacane z budżetu Rady. Dochodzi do tego dofinansowanie zajęć organizowanych cyklicznie takich jak: Akcja Zima, Akcja Lato, szkolne kołędowanie, a dla starszej młodzieży Plenerowe Spotkania Teatrów Szkolnych, Festiwal Nauk Przyrodniczych, Festiwal nauki i sztuki u Zamoyskiej, czy koncerty charytatywne. Jeżeli dodamy do tego rozbudowę i modernizację placów zabaw dla najmłodszych, to otrzymamy pełne spektrum aktywności radnych na rzecz edukacji dzieci i młodzieży Winiar.



Wyremontowana toaleta w SP 27



Nowe boisko w SP 89



Flowpark przy XXV LO

## Jubileusze osiedla

W minionej kadencji obchodziliśmy kilka ważnych wydarzeń związanych z długoletnią działalnością. Swoje 50 „urodziny” obchodziła Szkoła Podstawowa nr 89 oraz modelarnia Jaskółka, 25 „Urodziny” świętowali uczniowie i grono pedagogiczne XXV LO, a 20 lat działalności podsumowali Radni rady Osiedla Winiary. Z wymienionych jubilatów na szczególną uwagę zasługuje modelarnia „Jaskółka”. Jest to jedna z najstarszych modelarni lotniczych w mieście, a spośród pięciu, które zajmują się szkoleniem młodzieży, ta Winiarska działa najdłużej. Działalność edukacyjną „Jaskółki” wspiera Spółdzielnia Mieszkaniowa Jeżyce oraz Rada osiedla Winiary.

# Po godzinach – integracja mieszkańców osiedla, bezpieczne Winiary

Tradycją na naszym osiedlu stały się organizowane przez radnych coroczne festyny osiedlowe „Pożegnanie Lata”, „Winiarski Magiel”, turnieje piłkarskie, wtorkowa siatkówka w SP 89, rajdy nordic walking, czy spotkania z seniorami. Z inicjatywą wychodzą również sami mieszkańcy – warsztaty dla mam czy nagrody główne w konkursie „Zielony Poznań” niewątpliwie integrują mieszkańców Winiar.

## Winiarski Magiel

Początkowo były to spotkania dla samotnych matek z dziećmi i seniorem z osiedla. Przy filiżance herbaty wspólnie szukano pomysłów na wychodzenie z trudnych, życiowych sytuacji. Szybko spotkania te przerodziły się w zajęcia związane z rękodzielnictwem. Większość spotkań do ubiegłego roku prowadziła plastyk, Pani Pavla Koralewska, która zaraża wszystkich uczestników swoją pasją do ceramik. Panie wraz z dziećmi zdobywają umiejętności z filcowania, decoupage, formowania z gliny pięknych lampionów, układania bukietów i stroików. Materiały potrzebne do poszczególnych zajęć tematycznych kupowane są z budżetu Rady.



## Rajdy nordic walking

Kolejnym programem aktywizującym mieszkańców Osiedla Winiary są rajdy nordic walking, które odbywają się dwa razy w roku, wiosną i jesienią. Celem rajdów, oprócz integracji mieszkańców, jest promowanie zdrowego trybu życia poprzez propagowanie sportu, rekreacji i aktywności ruchowej. Ważnymi punktami każdego rajdu są wspólne poczęstunki w szkolnej stołówce oraz loteria z nagrodami.



## Turnieje piłkarskie i nie tylko

Uzupełnieniem cyklicznie organizowanych turniejów piłki nożnej i siatkówki stał się cykl Winiary Streetball Jam. Jest to rodzaj ulicznej koszykówki, znany również jako koszykówka 3 x 3. Turniej rozgrywany jest od 4 lat, zawsze na przełomie listopada i grudnia. W ostatnich rozgrywkach udział wzięło 8 drużyn, w tym po raz pierwszy drużyna z Chin. Nagrody w turniejach piłkarskich funduje Rada osiedla. Dla najlepszych zawodników są puchary, nagrody rzeczowe, stroje i sprzęt sportowy. Z innych dyscyplin rozwijających myślenie i spostrzegawczość należy wspomnieć o turniejach szachowych.



## Warsztaty dla matek

Z inicjatywy grupy młodych mam, które regularnie spotykają się w sali Duszpasterstwa Akademickiego, w kwietniu 2018 r. rozpoczęliśmy cykl otwartych warsztatów dla młodych rodziców.



Pomysłu integracji poprzez wspólne spotkania, wymianę doświadczeń czy wzajemną pomoc w opiece nad dziećmi bardzo spodobał się wszystkim radnym. Program zakładał dziesięć spotkań tematycznych. Dieta najmłodszych, pierwsza pomoc u małych dzieci, trzymanie nerwów na wodzy, zdrowie i profilaktyka dna miednicy, czy naturalne wzmacnianie odporności dzieci, to przykłady tematów zajęć. Na ten cel radni przeznaczyli z budżetu 2500 zł. Wsparcie finansowe pozwoliło na zorganizowanie zajęć z udziałem ratownika medycznego czy psychologa.

## Spotkania z seniorami

Nie zapominamy o najstarszych mieszkańcach osiedla. W Klubie Seniora „Urok Jesieni”, w każdy czwartek, spotykają się seniorzy Winiar. W miłej i przyjaznej atmosferze, przy filiżance kawy czy herbaty, można spotkać się i porozmawiać na różne tematy. Corocznie organizowane są także uroczyste spotkania pod patronatem Rady Osiedla. Wiosną jest to „Zajazdek”, a w grudniu „Święty Mikołaj”.

## Bezpieczeństwo mieszkańców

Z myślą o bezpieczeństwie najstarszych mieszkańców osiedla radni zorganizowali spotkanie „Bezpieczne Winiary”. Jak ochronić się przed kradzieżami kieszonkowymi, wyłudzeniami „na wnuczka”, jak rozpoznać banknoty i jak bezpiecznie zaciągać kredyty, to najważniejsze tematy poruszane na spotkaniu.



Na spotkaniach z radnymi mieszkańcy sygnalizowali problem słabej widoczności w rejonie 3 przejść dla pieszych przez ul. Piątkowską na odcinku od ul. Św. Leonarda do ul. Szydłowskiej. Ponieważ doświetlenie tego rejonu nie było możliwe, radni na spotkaniu w ZDM zaproponowali wymianę starych znaków informujących o przejściu dla pieszych na nowe, fluorescencyjne.

Radni biorą udział w comiesięcznych spotkaniach w ramach programu „Bezpieczna dzielnica, bezpieczny mieszkaniec”. Organizatorem jest Komenda Miejska Policji. Na spotkaniach przekazujemy sprawy z zakresu bezpieczeństwa i porządku będące w kompetencjach Policji i Straży Miejskiej. Między innymi, współpracując ze strażnikiem rejonowym, udało się usunąć kilkanaście starych, nieaktualnych reklam i 59 wraków.

# Program historyczny

Rada osiedla Winiary realizuje program historyczny, którego celem jest upamiętnienie miejsc, budynków, obiektów czy infrastruktury świadczącej o historii osiedla, losów mieszkańców, ich tradycji i kulturze społeczności Winiar. Pragniemy pokazać mieszkańcom, w sposób trwały, elementy składające się na tożsamość Winiar.

## Kapliczki odrestaurowane

Rozpoczynaliśmy od odrestaurowania czterech bamberskich kapliczek, które stoją na terenie osiedla. Jedna z nich, była w tak fatalnym stanie, że przeprowadzone prace uratowały ją przed zawaleniem. Wszystkie zyskały tablice informacyjne opisujące ich historię oraz wierzenia i zwyczaje mieszkańców. Należy dodać, że zarówno wszelkie prace budowlane jak i treści zawarte na tablicach informacyjnych były prowadzone pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków. Pomysł ten okazał się przysłowiowym *strzałem w dziesiątkę* – uczniowie z pobliskiej szkoły mieli lekcje historii w plenerze, a przewodnicy turystyczni zaczęli wpisywać te obiekty w plany wycieczek.



To pokazało potrzebę wprowadzenia do stałych zadań Rady szerszego programu odbudowy tożsamości Naszego osiedla.

## Skwery z nowymi patronami

Na nasz wniosek, Rada Miasta Poznania, podjęła uchwałę o nadaniu imienia dwóm skwerom na Winiarach. Pierwszy, położony u zbiegu ulic Sokoła i Koronnej, nosi nazwę Stanisława Bręczewskiego, a drugi, w środku osiedla Powstańców Warszawy – Stanisława Jarzembowskiego. Już wkrótce ZDM przytwierdzi tablice informacyjne z życiorysami bohaterów Winiar, mieszkańców ulicy Kowalskiej.

## 100 rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Miniony rok upłynął w atmosferze świętowania 100 rocznicy odzyskania Niepodległości oraz wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Nasze świętowanie rozpoczęliśmy już w czerwcu, podczas odsłonięcia tablicy-plafonu postawionego w jednym z najważniejszych miejsc dla mieszkańców dawnych Winiar – chodzi o plac gminny, na którym, w 1923 roku, postawiono Pomnik Poległych Winiarczyków (obecnie ul. Winiarska 50)



28 grudnia odbył się uroczysty apel pamięci ku czci powstańców pochowanych na naszej winiarskiej nekropoli, w którym wzięło udział kilkanaście rodzin powstańczych oraz liczna grupa młodzieży i mieszkańców naszego Osiedla. Dzień później odbył się symboliczny „bieg Zwycięstwa”, trasą winiarskiego oddziału powstańczego, który wystartował z ulicy Sokoła, a zakończył się przy ruinach hali Zeppelinów przy al. Solidarności.

## Pomnik Poległych Winiarczyków



Z inicjatywy radnych ponownie wszczęto procedurę zmierzającą do wiernego odbudowania Pomnika Poległych Winiarczyków. Dobiegają końca procedury w Urzędzie Miasta i już wkrótce będziemy mogli wystąpić o pozwolenie na budowę. Należy dodać, że odbudowa pomnika będzie prowadzona ze zbiórki publicznej. W tym celu, również z inicjatywy radnych, zostało zarejestrowane stowarzyszenie Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika Poległych Winiarczyków.

## Plany na rok 2019

Nowej radzie osiedla, którą wybierzemy 24 marca, zostawiamy w „spadku” przygotowany budżet na rok bieżący. Największym zadaniem inwestycyjnym będzie budowa bieżni lekkoatletycznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 27. Dzięki uzyskanemu wsparciu w wysokości 100 tys. złotych z konkursu grantowego, zadanie będzie zrealizowane za łączną kwotę 176 tys. zł. Inne zaplanowane zadania to między innymi:

- rozbudowa siłowni zewnętrznej w SP 89 (20 000 zł),
- projekty 3 budów: zatoki parkingowej w ul. Sokoła, przebudowy ul. Plebańskiej oraz zagospodarowania pozyskanej działki przy ul. Winiarskiej 50 (100 000 zł),
- remont chodnika przy ul. Widnej (90 000 zł);
- wsparcie dla placówek oświatowych, rozwoju dzieci i młodzieży, aktywności mieszkańców czy utrzymania terenów administrowanych przez Radę – na podobnym poziomie jak w latach poprzednich,
- program historyczny nabiera tempa. Kolejnym akcentem w 100 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego będzie wystawa „Winiarczyki w Powstaniu Wielkopolskim”, którą będzie można zobaczyć wiosną w sali Duszpasterstwa Akademickiego, ul. Rejtana 8, w godzinach od 10:30 do 17:00,
- przed nami kolejne ważne rocznice – w 2019 roku przypada 300 rocznica sprowadzenia osadników z Bambergii. W zawiązku z tym mamy już kolejne pomysły na uhonorowanie ludzi, którzy stworzyli Winiary.

# Informator wyborczy

## Szanowni Mieszkańcy!

24 marca br. będziemy mogli dokonać wyboru przedstawicieli do Rady Osiedla Winiary. To bardzo ważna chwila, gdyż w tym dniu zadecydujemy, kto będzie podejmował decyzje o przyszłości naszego Osiedla, jak będą wyglądały ulice, skwery i obiekty sportowo-rekreacyjne i place zabaw, czy będziemy czuli się bezpiecznie wracając wieczorem do domu. To tylko niektóre zadania, charakteryzujące szeroką gamę spraw, na które wpływ mają osiedlowi radni.

### Kto może głosować?

Prawo wybierania do rady ma każdy obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania ukończył 18 rok życia oraz stale zamieszkuje na obszarze osiedla. Tego prawa nie mają osoby pozbawione praw publicznych, pozbawione praw wyborczych oraz osoby ubezwłasnowolnione. Więcej na ten temat: [www.winiary.poznan.pl/wybory](http://www.winiary.poznan.pl/wybory)

### Jak głosujemy?

Ażeby zagłosować należy przyjść **w niedzielę 24 marca br.** do siedziby obwodowej komisji wyborczej, **w godz. od 8: do 20:00**, przedstawić komisji dokument potwierdzający naszą tożsamość, a następnie na karcie do głosowania wstawić znak X obok nazwiska bądź nazwisk wybranych kandydatów.

### Oddaj głos ważny!

Ażeby nasz głos był ważny należy w kratce obok nazwiska wybranego kandydata postawić znak X w ten sposób, ażeby linie przecinały się w polu kratki. Ważnym aspektem jest liczba kandydatów, na których głosujemy – nie można zaznaczyć większej liczby od liczby wybieranych członków Rady w poszczególnych okręgach.

Liczba wybieranych członków Rady Osiedla Winiary wynosi 15, a w poszczególnych okręgach wybieranych będzie odpowiednio:

- 1) w okręgu Nr I - 5 członków Rady Osiedla;
- 2) w okręgu Nr II - 7 członków Rady Osiedla;
- 3) w okręgu Nr III - 3 członków Rady Osiedla.

**Postawienie znaku X przy większej liczbie kandydatów wybieranych w danym okręgu powoduje, że głos będzie nieważny!**

## Gdzie głosujemy?

### Okręg nr 1

#### Obwód nr 1 siedziba:

Szkoła Podstawowa nr 89 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, ul. Sochaczewska 3



**ul. Chełmińska** wszystkie adresy, **ul. gen. Stanisława Maczka** wszystkie adresy, **ul. Michałowska** wszystkie adresy, **ul. Piątkowska** nieparzyste 39-65a, parzyste 64-76, **ul. Sochaczewska** wszystkie adresy, **ul. Sokoła** nieparzyste 3-45, parzyste 2a-38, **ul. Szydłowska** nieparzyste 1-21, parzyste 2-26, **ul. Urbanowska** parzyste 2-38,

W okręgu nr 1 wybieramy 5 członków Rady Osiedla Winiary

### Okręg nr 2

#### Obwód 2 siedziba:

ul. XXV Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej,



**ul. Widna 1. Źródłana** nieparzyste 1-21, parzyste 2-38. **ul. Błękitna** wszystkie adresy, **ul. Bonin** nieparzyste 1a-35, parzyste 28, **ul. Koronna** wszystkie adresy, **ul. Lazurowa** wszystkie adresy, **ul. Piątkowska** nieparzyste 87a-105, **ul. Prześwit** wszystkie adresy, **ul. Sokoła** nieparzyste 47-59, **ul. Szydłowska** parzyste 32-64c, **ul. Turkusowa** nieparzyste 1-5, parzyste 6, **ul. Widna** wszystkie adresy, **ul. Winiarska** nieparzyste 1, parzyste 2-42, **ul. Zjazd** wszystkie adresy, **ul. Źródłana** nieparzyste 31-39, parzyste 40-50.

**ul. Adama Wrzoska** wszystkie adresy, **Aleje Solidarności** nieparzyste 47-57, **ul. Bonin** parzyste 2-26, **ul. Bronowa** wszystkie adresy, **ul. Dojazd** parzyste 32/34-34a, **ul. Ignacego Dobrogojskiego** wszystkie adresy, **ul. Juraszów** wszystkie adresy, **ul. Kaspra Drużbickiego** wszystkie adresy, **ul. Kowalska** wszystkie adresy, **ul. Krzysztofa Żegockiego** wszystkie adresy, **ul. Ksawerego Zakrzewskiego** wszystkie adresy, **ul. Lechicka** parzyste 2-64, **ul. Leona Przyłuskiego** wszystkie adresy, **ul. Lutycka** parzyste 122, **ul. Mikołaja Dobrzyckiego** wszystkie adresy, **ul. Piątkowska** nieparzyste 117-211, parzyste 78-94c, 96-124a, 164-216, **ul. Plebańska** wszystkie adresy, **ul. Siewna** wszystkie adresy, **ul. św. Leonarda** wszystkie adresy, **ul. Tadeusza Rejtana** wszystkie adresy, **ul. Trójpole** wszystkie adresy, **ul. Turkusowa** parzyste 8, **ul. Winiarska** parzyste 50-56D, **os. Winiary** wszystkie adresy.

W okręgu nr 2, w obwodzie 2 i 3 wybieramy 7 członków Rady osiedla Winiary

### Okręg nr 3

#### Obwód nr 4 siedziba:

Uniwersytet Przyrodniczy Wydział Inżynierii Środowiska i Gospodarki Przestrzennej ul. Piątkowska 94



**ul. Napoleońska** wszystkie adresy, **ul. Nasienna** wszystkie adresy, **ul. Orna** wszystkie adresy, **os. Powstańców Warszawy** wszystkie adresy, **ul. Piątkowska** parzyste 148, **ul. Wyłom** wszystkie adresy.

W okręgu nr 3 wybieramy 3 członków Rady Osiedla Winiary